ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE MACAMBIRA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2018-FMAS

A Pregoeira e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Macambira/SE, em atendimento às disposições legais e à

Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização de

licitação, na modalidade acima especificada, tipo MENOR PREÇO POR ITEM e mediante informações a seguir:

OBJETO: FORNECIMENTO DE PEIXES E ARROZ PARA AS FAMÍLIAS CARENTES NA SEMANA SANTA,

NO MUNICÍPIO DE MACAMBIRA, ESTADO DE SERGIPE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES

DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DESTE EDITAL.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20 de março de 2018 às 14h00min, na sala de reuniões da Prefeitura

Municipal de Macambira/SE, Praça São Francisco, 24, Macambira/SE.

As despesas decorrentes da contratação correão por conta de dotações orçamentárias, constantes do orçamento para o

exercício financeiro de 2018, conforme abaixo:

UO: 9020 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FMAS

ATIVIDADE: 2050 – BENEFÍCIOS EVENTUAIS

CONTA: 3390.32.00.00–  MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

FONTE DE RECURSO: 1001 – PRÓPRIOS

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar 123/06 e

suas alterações, Decretos Municipais nº 122/2017.

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de

Licitação, situada à Praça São Francisco, 24, Bairro Centro, Macambira/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de

expediente, no horário das 08h00min às 13h00min ou ainda pelo e-mail: licitacaomacambira@yahoo.com.br.

Macambira/SE, 07 de março de 2018.

LUCIENE MENESES DE ALMEIDA COSTA

Pregoeira